AJIMAHUCTPALIMS BOMKOMMOHYPCKOI'O CEJIbCKOI'O NOCEJIEHUS
KAJIMHAHCKOI'O PAMOHA

MIOCTAHOBJEHMUWE

or £9.12. 2020 N 140

xytop boiikononypa

O BHeceHHH H3MeHeHHIi B MOCTAHOBJIeHHe aAMHHHCcTpaunu boiikononypcekoro
cesibekoro nocenennst Kaaunuuckoro paiiona or 10 cenrsaops 2018 roga Ne 110
«O0 yTBepAKIeHHH MYHHUIHNAJbLHOH NPOrpaMMbl
boiikononypckoro cejibckoro nocesienusi KaauHuuckoro paiiona
«PazBuTHe Mos10a€kHOH MoanTHKH» HAa 2018-2023 roabi

B cootBercTBUM ¢ DenepanbHbM 3akoHOM OT 7 Mast 2013 roga N 104-D3 "O
BHECEHHM U3MeHEeHMH B brojukerHbli konekc Poccuiickoit @enepauvi U OTAe/IbHbIE
3aKOHOMareNnbHble akThl Poccuiickoit Penepaiu B CBSI3M C COBEPLIEHCTBOBAHHEM
OI0/DKETHOrO mpoliecca», IOCTAHOBICHHEM aJMUHHCTPALMd BOWKOMOHYpPCKOro
cenbekoro nocenenuss Kanuuuuckoro paiiona ot 07 nosiops 2017 ropa Ne 110 «O
BHECEHWHM M3MEHEHHsl B IIOCTAHOBJIEHHE aJMUHUCTpalH boiikornoHnypckoro
cesibckoro nocenenust Kanuuunckoro paiona ot 22 oktsaops 2014 roga Ne 108 «O6
yrBepkaeHud llopsaka npunsTHs peuieHuss o paspabortke, (HOpMHpOBaHMS,
peaiM3aliid W OLEHKH 5(P()EeKTHBHOCTH pealin3allii MYHHMIMIIAIBHBIX I[POIPaMM

boiikononypckoro CeJILCKOro MIOCEJICHHS Kanununckoro paiioHa
MOCTaHOBI 4 I0:
L Buectn B mnocraHoBiIeHHe — QJAMHUHHCTpPALMH  BOMKONOHYPCKOIro

cenbckoro nocesenus Kanununckoro paiiona ot 10 centsiops 2018 roga Nel 10 «O6
YTBEPXKACHHH  MYHHULHMIIAJIbHOM  MporpamMmbl  BOHKOMOHYpPCKOro  CebCKOro
nocenenuss KanmunuHckoro paiioHa «Pa3Butue MosonéxHOM monuTHku» Ha 2018-
2023 roasl cieayrolie U3MeHEeHUs

1.1. Ilynkr «oObeMbl OW0OKETHBIX ACCHMTHOBAHMH  MYHHMLUIAIbHOM
POrpaMMBbD» M3JI0KHUTh B ClIeyIOLIeH peJaKiuu:

«O6beM (QuHAHCHPOBAaHHS TPOrPaMMbl 3a CYET CpeACTB Orojpkera
boiikononypckoro cesnbckoro nocenenus KanuHuHekoro paiiona cocrasiser — 153,5
ThICAY pyOJIeH, U3 HUX MO rojiaM:

2018 rox -23 TeIicsy pyOuteit;

2019 roa -10,5 TeicsY pyOneii;

2020 roa -5 Teicau pyOneii.

2021 roa -25 Thicau pyOuieit;

2022 ron -45 Teicsy pyOuieit;

2023 ropa -45 teicsay pyOueit.»



1.2. Tlynkr 4 «o6ocHOBaHHE pecypcHOro obecrnedyeHus MyHHIHMIAaIbHOH
MPOrpaMMbI» H3JI0XKHMTh B CIIEAYIOLIEH pelaKLUu:

O6mwmit  o6beM QuuancupoBanus I[IporpamMmsl M3 cpeactB  Owojpkera
Boiikononypckoro cenbckoro nocenexust Kannnunckoro paiona Ha 2018-2023 ros!
cocrasisieT 153,5 Teicau pyOiei.

1.3. [NpusioxeHne 2 H3I0XKUTH B peIaKMK COIIaCHO NPHIIOXKEHHIO 1.

1.4. TIpunoxeHue 3 H3I0XKUTH B peIaKIHH COIIACHO MPHJIOKEHHIO 2.

2. Hacrosiliee NOCTaHOBIEHHE MOMUIEKHT pa3sMEIeHHI0 Ha O(HIMAIbHOM
caiite boiikonoHnypckoro cenbckoro noceineHus KalMHMHCKOro paioHa B CeTH
HurepHer.

3. KoHTponb 3a BBINOJIHEHHEM HACTOALIETO MMOCTAHOBJICHHs OCTaBIIAIO 3a
coboi.

['naBa boiikononypckoro
Kanununckoro paitona




IIpunoxenue 1

K MOCTAHOBJIEHHUIO a/IMUHUCTPALIUH
BboiKONOHYpPCKOro CenbCKOro noceneHus
KanunuuHckoro paiiona

ot RA9.4R.0020 Ne 4%0

«IIpunoxenue 2

K MYHHULMIIAJIBHOH IIporpaMme
BOKOMOHYPCKOro CeIbCKOro MoceIeHus
KanunuHckoro paiiona

«Pa3BuTHE MOJIOJICKHOM MOJUTUKK» HA
2018-2023 roapl

IlepeueHb H KpaTKOe ONMHCAHHE MOANPOrpaMM, BeIOMCTBEHHBIX LIeJIEBbIX POrPaMM H OCHOBHBIX MepPONPHITHH
MYHHIHNAJbHOH nporpammsl bolikononypcekoro ceiibeckoro nocenenuss Kaanunuuckoro paiona
«Pa3BuTHe MosioaexHOM MouTHKH » Ha 2018-2023 roasl

O6bvem HenocpencTeeHHbIH
YyacTHHK
Ne HaumeHopanue Hcrounukn (duHaHCHpOBaHHMS, B ToM uMcne no rogam pe3ysbTaT -
n/n MEPONpPHATHS (bHHaHCHpPOBaHHS BCETO peanusainm ynporpammm
(teic. py6.) 018 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |  MeponpusThs
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
l"lporpamma BCEro 153.,5 23,0 10,5 5,0 25,0 45,0 45,0
| «MOJIOIEIKHOH B
" | monataku» Ha 2018- N 153,5 23,0 | 105 | 50 | 250 | 450 | 450
Oomxer
2023 roapl
OcHOBHOE MEpOIpUsiTHE | BCEro 153,5 23.0 10,5 5,0 25,0 | 45,0 | 45,0
L1 MonoaexHas moJIHTHKA




M 03JI0POBJICHUE JIeTeH

MECTHBIH
OromKeT

153,5

23,0

10,5

5,0

250

45,0

45,0

1))

[Iposenenue
MEPOIPHATHH C
MOJIOJIEKBIO B 00J1aCTH
NaTpHOTHYECKOTO
BOCIIMTaHMsl, BOGHHO-
CIIOPTHBHBIX HI'P U
COPEBHOBAHH, CJIETOB,
MOJIOJEIKHBIX aKIUii,
y4acTHE B PAaHOHHBIX
MEpOTPUATHAX
(npuobpeTeHue NPH30B)

MECTHBIH
O1omKeT

15,0

0,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

ITpoBeneHue
MEPOMPHATHIA Ha
BBICOKOM
OpraHH3alMOHHOM
YPOBHE

AJMUHHCTpaLMA
BoiikonoHypckoro
CENBCKOro
noceneHus
KanuHnuHckoro
paiiona

2)

IIposenenne
MEPOIIPHATHHI C
MOJIOZIEXNBIO B 00J1aCTH
BOCITHTAHHS
IPaKJ1aHCTBEHHOCTH,
HallpaBJICHHBIX Ha
npopUNAKTUKY H
IIPOTHBOJAECHCTBHE
3KCTPEMHCTKOMN
JIeSITeNIbHOCTH,
CBSI3aHHOM ¢
PEIMTHO3HBIMH,
TOJIMTHYECKUMH U
HaIlMOHAJTEHBIMH
daxTopamu B
MOJIOJIEXKHOM cpele,
MEPONPUSITHH,
ITOCBAIICHHBIX
KaJIeHJapHbIM U
IIAMATHBIM JlaTaM.

MECTHBI
OromKeT

15,0

0,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

ITpoBeneHue
MEpPOMNPHATHIA Ha
BBICOKOM
OpraHM3alHoOHHOM
YPOBHE

A IMHHHMCTpaLUs
Boiikononypckoro
CeJIbCKOTro
noceneHund
Kanunuuckoro
paiioHa




VYyacrue B palloOHHBIX
MEPOIIPHATHSIX 1
M3rOTOBJIEHHE JINCTOBOK

Meponpusitas mo
NOJIJIEPIKKE
MOOUTENBCKOTO COpTa
¥ MaTepHaIbHO-
TEXHHYECKOMY

obecredyeHuIo 1 MpHBAeueHue BAJ;MHHHCTPMM

RERIIO Pt - Mononekn k | POAKONORYPCKOro
3) | aKTUBHOI'O OT/bIXA, — 42.8 6,8 4,0 0,0 4.0 14,0 | 14,0 3aHATHAM ) D

IIPOBE/ICHHE Qusieseco KanunuHckoro

CIIOPTHUBHBIX BBy PR SO paifoHa

MEpOIPUATHHA. YUacTHe

B paliOHHBIX H

MEXKIOCENeHYECKIX

MEpOTIPUATHAX

(mpuobpeTeHue IPH30B)

Meponpusituas no

NepPBUYHOM

npodunakTuke

HapKOMAaH}H, [poBenenne ATNBHECYGRIOS

IIpO(bHIIaI(THKe MECTHBIH MOpOUIARIHEL R 50“‘:2;‘::}3’53‘0"0
4) | Ge3nam3opHOCTH H paprssemy. 4,0 00 | 1,0 | 00 | 1,0 [ 1,0 | 1,0 BBICOKOM TOCeNeHus

NpaBOHApyLIEHHH B s e Kanunusckoro

MOJIOZIC)KHOM cpejie SRORie paiiona

(HarnsaHas aruTanus,
M3rOTOBJICHUE
JIMCTOBOK)




5)

TpynoyctpoiicTBo
HECOBEPIIEHHOJIETHUX
coBmecTHO ¢ [[3H
(ornuiaTa mo 0roBopam)

MECTHBbII
Gromxker

76,7

16,2

5.5

5,0

10,0

20,0

20,0

TpynoyctpoiicTeo
HECOBEPIIEHHOJIETHHX

AIMHHHCTpALNA
BoiikonoHypckoro
CeNbCKOro
MnoceneHus
KanuHHHCKOrO

paiiona»

3amecTHTens riaaBbl boiikonoHypckoro
cenbekoro nocenenus KaiuHuHCKOrO paitona

E.A. I"'ananos




[Tpunoxenue 2

K IOCTAHOBJICHUIO aIMUHHUCTPaLUU
BoHKOMOHYPCKOro ceibCKOro MoceIeHHs
KanuHuHCKOro paioHa

or A9 14 .2020 Ne 440

«ITpunoxenue 3

K MYHHIHMIIAJIBLHOH NMporpaMme
BOHKOMOHYpPCKOT0 CelIbCKOro NnoceIeHus
KanunuHckoro paioHa

«Pa3BuTHE MOJIOZICKHOMN NOJUTHKH» Ha

2018-2023 roasi

O0ocHoBaHHe pecypcHOro obecneyeHnsi MyYHHUHNAJbLHOH NPOrpaMmbl
BoilikonoHnypckoro cejibekoro nocesienusi Kajiunuuckoro paiona
«Pa3BHTHE MOJIOACKHOH MOJHTHKH HA 2018 — 2023 roabi»

B TOM 4YHUCJIC:

” Ob6bem
HaumenoBanue MYHHIIHITIAJIbHOH NTpOTrpaMMbl CbHHaBCH]JOBaHHSI 2018 2019 2020 2021 2022 2023
H €€ NoAnporpaMm
BCEro, ThiC. pyod. rosu o1 roj rona roj roji
Mynunmnanssas nporpamma «Pa3BuTue MOIOAEKHON MOJUTHKH 153.5 23.0 | 105 | 5.0 25.0 450 45.0
Ha 2018 — 2023 rogem»
;);T};%BHOC MEPOIIpHATHE: Moonextas NOJUTHKA H 03/I0pOBJICHHE 153,5 23,0 10’5 5,0 25,0 45,0 45,0
B TOM YHCIIE!:
1) IlpoBeneHue MepONpHUATHH C MOJOAEKbIO B 00JaCTH 15,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0

MMaTpUHOTHYECCKOI'0 BOCIIMTAHHS, BOCHHO-CIIOPTHUBHLIX HID H




COPEBHOBAHHH, CIIETOB, MOJIOJEKHBIX aKLHWi, y4acTHe B
AHOHHBIX MEPONPUATHSX (NIpHOBPETEeHHE MPH30B)

2) NpoBeleHHE MEpPOIPUATHH C MOJIOAEKBIO B 00JAaCTH
BOCITMTAaHHs I'PaXJaHCTBEHHOCTH, HaIpaBJIeHHbIX Ha
NpoQUIAKTHKY U TIPOTHBOJECHCTBHE SKCTPEMUCTKOM
JEATEIbHOCTH,  CBS3aHHOM C PEIUTrHO3HBIMH,
NOJMTHYECKAMH M HAaUMOHAIBHBIMM  ()akTopaMu B
MOJIONEKHOM  cpefe,  MEpONPHUATHH,  I[OCBSIIEHHBIX
KaJleHJapHbIM M NaMATHBIM JaTaM. Y4acTHe B pPaifOHHBIX
MEpPONPHUSATHAX W H3rOTOBJIEHHE JIMCTOBOK)

15,0

0,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

3) MEpONpUsATHSL MO MOJIEPXKKE JTIOOUTENBECKOr0 Cropra M
MaTepHallbHO-TEXHUYECKOMY O00ECNeYeHHI0 M Pa3sBUTHIO
¢GopM  aKTMBHOTO ~ OTHBIXa, [POBEJEHHE CIIOPTHBHBIX
MEpOINpUATHH.  YyacTue B palOHHBIX 7
MEXIIOCEIeHYeCKUX MEpOTNpUATHAX  (rpuobpeTeHue
IIPU30B); )

42,8

6,8

4,0

0,0

4,0

14,0

14,0

4) MeponpHsTHs 1o NEPBHYHOM npodunakTuke
HapKOMaHWH, npoduiakTuke  Oe3HaI30pPHOCTH 7
MpaBOHApYLICHHH B  MOJIOAEKHON  cpexe (HarisgHas
aruTaLus, H3roTOBJIEHHE JIMCTOBOK

4,0

0,0

1,0

0,0

1,0

1,0

1,0

5) TPYAOYCTPOMCTBO HECOBEPIIEHHOJETHUX COBMECTHO C
[I3H (onzata no norosopam).

76,7

16,2

5,9

5,0

10,0

20,0

20,0»

3amecTtuTens rnaBbl Boiikononypcekoro
cellbcKoro nocenenus KaauHuHckoro paitona

E.A. I'ananoB




